

Referat fra bestyrelsesmøde den 24/4 2023 kl. 16.30-18.30

Mødested:

Dagtilbudsområde Midt-vest, konferencelokalet, Abildvej 20A, 1. sal, 9900 Frederikshavn

Der udleveres ikke bilag på mødet, så hvis I har behov for fysiske papirer bedes I selv printe dem ud.

Deltagere:

Forældrerepræsentanter:

Maika Wissing Mumm Nikolajsen – Troldehøj (formand)

Kristian Harving – Kernehuset (næstformand)

Marianne Nejsum – Landbørnehaven

Camilla Fynbo Jørgensen – Øster Dahl

Lisa Hougård Knudsen - Abildvej

Catrine Bruun – Mælkevejen

Mette Marie Hvilsom – Pilekvisten

Dagplejen - ikke repræsentanter

Abildgård – ikke repræsentanter

Medarbejderrepræsentanter:

Maria Johansen

Susanne Larsen

Anne-Mette Haagensen

Forældrebestyrelsens sekretær:

Randi Pauli Nyhagen

Referent:

Kirsten Christensen

Fraværende:

Mette Marie Hvilsom – Pilekvisten

- **Nyt fra området.**

Orientering omkring ledelsessituation og rekruttering:

Referat:

Der mangler pædagogiske ledere i Pilekvisten, Kernehuset og dagplejen.

I Pilekvisten er Mille Degn Kærgaard blevet konstitueret leder fra den 1. marts 2024. Vi forventer at der ansættes en leder den 1/10 2024.

I Kernehuset er Marie Louise Valentin Wiehl blevet konstitueret leder fra den 1. april 2024. Vi forventer at der ansættes en leder den 1/8 2024.

Sanne Toft i dagplejen har valgt at gå på efterløn. Vi forventer at der ansættes ny leder den 1. juni 2024.

Vi står overfor udfordringer med at rekruttere egnet personale til pædagogiske stillinger og ledelsesposter.

Fællesmotionsdag 29. juni:

Referat:

Der afholdes fælles idrætsdag den 29/5 for alle børn i Område Midt-vest. Arrangementet afholdes ved Frederikshavn Firmaidræts Klub, Flade Engvej 8.

Vi sætter fokus på fællesskabet og hvor målet er at alle børn skal ha' en dejlig dag. Succeskriteriet er smil og glade ansigter 😊

Der bliver sendt en indbydelse ud til forældrene.

- **Kort overblik over økonomi og børnetal.**

Økonomi:

Referat:

Hele budgetprocessen er igang.

Der arbejdes med at få budgetopfølgningen pr. 30/4 færdig. Vi forventer at budgetteret kommer til at balancere.

Børnetal:

Referat:

Der er faldende børnetal i børnehaverne mens vuggestuer og dagpleje er pressede. Dette skyldes bla. at aldersgrænsen i dagpleje og vuggestue

er ændret fra 2,11 til 3,1 år. Der er ligeledes en del private passere der er lukket.

- **Nyt fra forældrerådene**
Hvad sker der i de enkelte huse:

Referat:

I Troldehøj er der blevet arbejdet med en mere sikker parkeringsplads. Børnehaven har fået tildelt 5 pladser som er reserveret til forældre, der skal aflevere og hente deres børn. Der er også blevet lavet ensrettet kørsel.

Der har været afholdt fællesspisningsdag, men der var desværre kun få familier der mødte op. Vi håber på mere opbakning fremover.

I Landbørnehaven er der kommet en del penge ind ifb. med bagedag. Der var stor opbakning fra forældrene. Pengene vil bla. blive brugt til en tur til Råbjerg mile i maj måned og Michael Back kommer og underholder i august måned.

En gang har børnene har også fået mad fra McDonald's.

Når der arrangeres noget i Kernehuset er der stort set altid stor forældreopbakning.

I huset på Abildvej har der været bag for en sag, 1 spis sammenaften og i maj er der inviteret til pizzaaften.

Den planlagte nytårskur var der ikke opbakning til. Ellers er der altid god forældreopbakning.

I Mælkevejen har der været bag for en sag. Bag for en sag går bla. til årets sommerfest i juni måned. Der arrangeres også fællesspisning i de 3 grupper.

I Øster Dahl er der arbejdsdag den 26/4. Mange forældre har tilmeldt sig til dagen.

Alle huse har lavet årshjul. Det giver et godt overblik over årets arrangementer.

**Det er generelt sværere at få forældre til at deltage i arrangementer i husene. Opbakningen har rykket sig.
Fast punkt til møder fremover.**

På Abildvej er der besluttet at der laves en mere sikker gågennemgang imellem specialafdeling og almen børnehavens legeplads. Da der ofte er trafikchaos morgen og eftermiddag, forventer vi, at den nye sti vil skabe en mere fredelig og tryk aflevering/afhentningsoplevelse.

Punkter til næste bestyrelsesmøde den 27/8 2024:

- **Nyt fra forældrerådene - Hvad sker der i de enkelte huse.**
 - **Valg til forældrebestyrelsen. Valgperiode 1/1 2025-31/12-2027.**
- Nedenstående institutioner afholder valg i november 2024:**

**Troldehøj
Kernehuset
Landbørnehaven
Øster Dahl
Dagplejen**

